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

 Wohnung EG rechts: Keramikplatten im Bad, sonst 

Laminat.  

 Wohnung 1.OG links: Keramikplatten im Bad, sonst 

Laminat.  

 Wohnung 1.OGrechts: Keramikplatten im Bad, sonst 

Laminat.  

 Wohnung 2.OG links: Keramikplatten im Bad, sonst 

Laminat bzw. Holzdielen.  
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 Wohnung 2.OG rechts: Keramikplatten im Bad, sonst 

Laminat.  

 Wohnung DG links: Keramikplatten im Bad, sonst La-

minat.  

Wände: Putz und Tapete, teilweise Strukturputz. Küchen mit  

 Fliesenspiegeln, Bad ca. 1,50 m hoch gefliest. 

Decken: Überwiegend Tapete und Anstrich. 

Türen: Holztüren in Holzzargen, teilweise mit Glasfeld. 

Fenster: Kunststofffenster mit Isolierverglasung. 

Bäder: Badewanne, Waschbecken, WC-Körper. Teilweise auch 

Dusche anstelle Badewanne. 

 

Vermietungszustand: Die Wohnung im EG links ist an den Mieter, der zurzeit 

im 2.OG rechts wohnt vermietet. Dieser zieht nach Fer-

tigstellung in das EG. Die Wohnung im EG rechts ist 

leerstehend. Die beiden Wohnungen im 1. OG wurden 

zusammengelegt und sind vermietet. Die Wohnung im 

2. OG links ist demnächst leerstehend. Die Wohnung 

im 2. OG rechts ist leerstehend. Die Wohnung im DG 

rechts ist vermietet. 

 

Baulicher Zustand:  

Bei dem zu bewertenden Objekt handelt es sich um ein beidseitig angebautes dreige-

schossiges Mehrfamilienhaus mit teilausgebautem Dachgeschoss. Das Gebäude befindet 

sich in einem baujahrstypischen Zustand mit Instandhaltungsstau. 

Das Objekt wurde ca. 1911 errichtet. Renovierungsarbeiten wurden teilweise durchge-

führt.  

Fassade: Die Vorder- und Rückfassade sind verputzt und gestrichen. Der Hauseingang 

ist etwas eingerückt. Die Kellerfenster befinden sich im Sockel. Bei dem Erdgeschoss 

handelt es sich um ein leicht erhöhtes Hochparterre. Die Wohnungen im EG links, 1. 

OG links und 2. OG links haben eine Loggia. In der Wohnung im EG links wurden in 

der Loggia Fenster eingebaut. 

Dach: Das Dach besteht aus einer Zementpfanneneindeckung. Eine Dämmung ist nicht 

vorhanden. Lediglich eine Unterspannbahn ist eingebaut. An der Vorderseite wurde eine 

große Giebelgaube errichtet. Links und rechts davon befindet sich jeweils eine kleine 

Schleppgaube. Die Fallrohre und Dachrinnen sind aus Zink. 
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Die Hauseingangstür ist aus Aluminium mit einem Glasfeld und Oberlicht. Die Fenster 

im Treppenhaus sind aus Kunststoff und teilweise erneuert. Bei den Fenstern in den 

Wohnungen handelt es sich um Kunststofffenster mit Isolierverglasung älteren Baujahrs. 

Treppenhaus: Die Ausstattung des Treppenhauses stammt aus dem Baujahr. Die Boden-

beläge im Eingangsbereich und im Treppenhaus bestehen aus Kunststeinplatten. Die 

Wände sind teils mit Anstrich und teils mit Strukturputz versehen. Im Eingangsbereich 

sind die Briefkästen an die Wand geschraubt. Das Treppenhaus hat eine zweiläufige 

Holztreppe mit Holzgeländer und Holzhandlauf. Es zeigen sich hier Abplatzungen im 

Anstrich. Hier ist ein Neuanstrich erforderlich. An den Wänden sind Fehlstellen und 

Risse sichtbar. Die Wände des Treppenhauses sind zum Teil neu zu tapezieren. Im 

Treppenhaus sind auf den Zwischenpodesten Abstellräume vorhanden, die früher als 

Toiletten dienten. Die Türen zu den Räumen zeigen Holzabplatzungen und Fehlstellen 

im Anstrich.  

Keller: Eine einläufige Holztreppe führt in den Keller. Alles befindet sich in einem Alt-

zustand. Die Wände sind größtenteils verputzt und gestrichen. Der Boden hat einen Est-

richbelag. An einigen Stellen ist noch eine Ziegelflachschicht vorhanden. Bei der Decke 

handelt es sich um eine Kappendecke mit Stahlträgern und Ausmauerung. Die Türen 

bestehen aus Bretterverschlägen und teilweise Holztüren ohne Zarge, bzw. Stahltüren in 

Stahlzarge. Die Kellerräume sind an einigen Stellen in der Renovierungsphase. So wur-

den einige Wände und Decken neu gestrichen. Einige Wände sind unverputzt. Die Gas-

zentralheizung stammt aus dem Jahr 2019. Sie ist für die gesamte Wohnfläche des Hau-
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